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                Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт 
на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 

и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

За пбјавуваое на ПРОГРАМА 

за јавна чистота на Општина Демир Хисар за 
2017 година 

 

1.Ја пбјавувам Програмата за јавна чистота 
на Општина Демир Хисар во 2017 година  

дпнесена  на 59-та  седница на Спветпт на Опщтина 
Демир Хисар пдржана на 29.12.2016 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник 
на Опщтина Демир Хисар.       

       

 

Бр.08-1046/1                      Општина Демир Хисар 

30.12.2016 гпдина                    Градпначалник 

Демир Хисар                     Љупчо Блажевски с.р. 
 

570.Врз основа на член 12 од Законот за 
јавна чистота („Сл.весник на РМ“ бр. 111/08г), а 
согласно член 43 точка 24 од Статутот на Општина 
Демир Хисар („Службен гласник на Општина 
Демир Хисар“ бр.3/02;4/05 и 7/09г), Советот на 
Општина Демир Хисар на седницата одржана на 
29.12. 2016 година донесе: 
 

 
Г О Д И Ш Н А   П Р О Г Р А М А 
ЗА ВРШЕЊЕ НА РАБОТИТЕ НА 

ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ВО 
ГРАДОТ ДЕМИР ХИСАР 

во 2017 година 
 
VOVED 
 Odr`uvaweto na javnata ~istota, 
sobiraweto na smetot i ~isteweto na snegot vo 
zimski uslovi se dejnosti od javen interes od 
lokalno zna~ewe. 
 Odr`uvaweto na javnata ~istota e 
kontinuiran proces koj obezbeduva trajno i 
kvalitetno ~istewe na javnite povr{ini, na 
otvorenite prostori na javnite objekti i na 
dvornite povr{ini na kolektivnite i 
individualnite objekti za domuvawe, zaradi 
obezbeduvawe na zdrava i ~ista `ivotna 
sredina. 

 Javni povr{ini i otvoreni prostori 
na javni objekti na koi }e se vr{i odr`uvawe 
na javnata ~istota se: ulicite, trotoari, 
velosipedski pateki, plo{tadi, kejovi, 
podvoznici, nadvoznici, mostovi, 
parkirali{ta, skalila koi gi povrzuvaat 
povr{inite na javen soobra}aj, gradski 
parkovi, park-{umi, uli~ni trevnici, 
vidikovci, grani~ni premini, `elezni~ki, 
avtobuski, benzinski i taksi stanici i drugi 
objekti na komunalnata infrastruktura, javni 
telefonski govornici, zoolo{ki gradini, 
gradski grobi{ta, sajmi{ta, pazari, magacini 
i skladi{ta, sportsko rekreativni objekti, 
javni kapali{ta i otvoreni prostori okolu 
drugi javni objekti. 
 Odr`uvaweto na javnata ~istota i 
~isteweto na snegot i mrazot vo zimski uslovi 
na javnite povr{ini go vr{i јavno 
pretprijatie за комунални услуги, osnovano od 
op{tinata. Работите на одржувањето на јавната 
чистота општината може со одлука на советот да 
ги отстапи на извршување на правно лице 
регистрирано за вршење на овие работи, согласно 
со закон. Правата и обврските помеѓу општината и 
правното лице се уредуваат со договор кој содржи: 
вид и обем на работите, начин и рок на плаќање за 
извршување на работите и гаранција за 
исполнување на обврските од договорот. 
 Soglasno ~len 24 od Zakonot za javna 
~istota Sovetot na op{tinata ja utvrduva 
visinata na nadomestokot za odr`uvawe na 
javnata ~istota vo zavisnost od izgradenosta, 
uredenosta na javnite povr{ini i potrebata-
obemot za odr`uvaweto na javnite povr{ini i 
nivnoto podra~je. 
 Isto taka Sovetot na op{tinata ja 
utvrduva mernata edinica po koja bi se 
napla}al ovoj nadomestok. 
 Naplatata na nadomestokot za 
odr`uvawe na javnata ~istota }e se vr{i preku 
dostavuvawe na smetkata za sobirawe i 
transportirawe na komunalniot otpad i na 
drugite vidovi neopasen otpad, koj se 
prika`uva odvoeno na smetkata. 
 По исклучок наплатата на надоместокот 
може да се наплатува и одвоено преку доставување 
на посебна сметка, кога одржувањето на јавната 
чистота го врши правно лице различно од лицето 
кое врши собирање и транспортирање на 
комуналниот и на други видови на неопасен отпад. 
 Средствата собрани од надоместокот за 
одржување на јавната чистота се приход на 
општината и се користат за финансирање на 
работите на јавната чистота. 
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 Korisnicite, odnosno sopstvenicite 
na otvorenite prostori na javnite objekti i na 
dvornite povr{ini na kolektivnite i 
individualnite objekti za domuvawe se dol`ni 
istite uredno da gi odr`uvaat na na~in so koj 
ne se nagrduva i degradira prostorot vo 
urbanite sredini i redovno da go otstranuvaat 
smetot od istite.  
 Sobirawe na smet e otstranuvawe na 
sozdadeniot smet od odr`uvaweto na javni 
povr{ini i objektite i smestuvawe vo sadovi 
za smet.   
 Smet e zbir od otpadoci {to se 
sobiraat pri odr`uvawe na javnata ~istota. 
 Potekloto i vidot na smetot na javnite 
povr{ini zavisi od: 
-gustina na naselenosta 
-gradski soobra}aj 
-stanbeniot prostor 
-na~inot na ishrana 
-kulturata i drugite naviki na gradskite 
`iteli. 
 Smetot od javnite povr{ini e od 
razli~no poteklo i se sostoi voglavno od: 
 1. Normalen sekojdneven smet-otpadoci 
vo koi se vbrojuvaat: 
-otpadoci koi se sozdavaat vo prostoriite 
kade se `ivee ili raboti; 
-otpadoci od hrana, ambala`a, upotrebena 
hartija, razni metalni, stakleni i plasti~ni 
sadovi, stari ali{ta i sli~no; 
-obi~en uli~en smet: kutii od cigari, kibriti, 
opu{oci, mastiki, ambala`i, hartija i sli~no; 
-otpadoci koi se javuvaat pri transport so 
vozila (kaj zbirawe na ku}en smet, 
raznesuvawe na grade`en materijal, 
zemjodelsko |ubre, seno, otpad,  namirnici i 
drugo pri utovar i rastovar na razni vrsti 
stoka); 
-pri intezivni vrne`i na do`d se vr{i 
prenosno zagaduvawe na javnite soobra}ajni 
povr{ini od razni nanosi (pesok, zemja, lisja i 
dr.) 
 2. Sezonski smet- koj se pojavuva na 
javnite povr{ini obi~no samo edna{ godi{no. 
Toa e posledica na klimatskite promeni i 
pretstavuva izvesna opasnost za sigurnosta na 
soobra}ajot i zdravjeto na lu|eto. Sezonski 
smet ima dve vrsti i toa: 
-lisjata od drvata koi pa|aat na javnite i 
soobra}ajni povr{ini pokraj drvoredite i 
parkovite. Ovaa pojava ja ima na esen i 
pretstavuva opasnost za bezbednosta na 
soobra}ajot i dvi`ewe na lu|eto. Isto taka od 

lisjata mo`e da dojde do zatnuvawe na 
slivnicite, odnosno gradskata kanalizacija; 
-pesok i siten kamen (koj slu`i vo zimskiot 
period za posipuvawe na javnite soobra}ajni 
povr{ini zaradi namaluvawe na lizgaweto na 
vozilata). 
 A. ^ISTEWE NA JAVNITE 
SOOBRA]AJNI POVR[INI 
 
 Ako se zemat vo predvid godi{nite 
vremiwa postojat dve sezoni za ~istewe na 
javnite i soobra}ajni povr{ini: 
 -Zimsko ~istewe na ulici: koe 
osiguruva nesmetan soobra}aj na vozila i 
pe{aci, kaj sne`ni vrne`i i golomrazici so 
~istewe i otklonuvawe na snegot i posipuvawe 
na ulicite so sol i pesok. 
 -Letno ~istewe na ulicite se obavuva 
na dva na~ina: 
 - suvo ~istewe na javnite i soobra}ajni 
povr{ini 
 - vodeno ~istewe na javnite i 
soobra}ajni povr{ini 
Za utvrduvawe na potreben broj na rabotnici 
za ~istewe na javnite i soobra}ajni povr{ini 
se koristeni Prira~nici za normirawe i 
utvrduvawe na obemot na rabotite i rabotnite 
zada~i za ~istewe na javnite soobra}ajni 
povr{ini. 
 
1.SUVO ^ISTEWE NA JAVNITE I 
SOOBRA]AJNI POVR[INI 
 Ova ~istewe ja isklu~uva upotrebata 
na voda i mo`e da se primenuva za ~istewe na 
site javni i soobra}ajni povr{ini. 
 Rabotnikot koj obavuva ~istewe na 
javnite povr{ini snabden e so koli~ka, lopata 
i metla. ^isteweto go obavuva taka {to 
smetot go sobira na kup~iwa a potoa so lopata 
i so metla go utovaruva vo koli~ka, koja 
otkako }e se napolni ja nosi vo reonska 
deponija ili kontejner od kade se iznesuva so 
vozilo. 
 ^isteweto na javnite soobra}ajni 
povr{ini vo gradot }e se vr{i vo slednite 
predlog zoni: 
 Prva zona- 2 (dva) pati mese~no, 
odnosno sekoja vtora nedela i 
 Vtora zona-1 (edna{) mese~no 
Prva zona-~istewe 2 pati mese~no 

red.br. ulica m1 m2-
kolovoz+trotoar 

1. "Bitolska" 1.770,00 15.930,00 
2. "Mar{al 

Tito" 
990,00 7.920,00 



Службен гласник на општината Демир Хисар бр.20 од 30.12.2016 година    
 

 

Страница 3 

3. "1-vi Maj" 840,00 6.720,00 
Vkupno:                 3.600,00m1                   30.570,00m2 
 
Potrebniot broj na rabotnici za ~istewe na 
javnite soobra}ajni povr{ini vo prva zona }e 
se utvrdi so pomo{ na T-21 i sprema nea se 
utvrduva vremeto za ~istewe za 1m2 efektivna 
povr{ina i rabotniot u~inok od m2/~as. Pri 
presmetkite e presmetan stepenot na 
zagadenost koj iznesuva 2(vtor) stepen odnosno 
50sm3/m2. 
 
30.570,00 m2h0.36 den/m2= 11.005,00 den. za edno 
~istewe 
2h 11.005 den.= 22.010,00 den. za dve ~istewa 
mese~no 
12 meseci h 22.010 den. = 264.125,00 
denari/godi{no 
 
Vtora zona-~istewe edna{ mese~no 
 
red. 
br. 

ulica m1 m2-asfalt 

1. "Partizanska" 1.600,00 12.800,00 
2. "29-ti Noemvri" 320,00 2.560,00 
3. "Veqko 

Vlahovi}" 
420,00 3.360,00 

4. "Goce Del~ev" 1.300,00 10.400,00 
5. "\or|i Sugarev" 180,00 1.440,00 
6. "Ilindenska" 200,00 1.600,00 
7. "Stojan 

Lazarevski" 
160,00 1.280,00 

8. "Jordan 
Piperkata" 

230,00 1.840,00 

9. "@eleznik" 160,00 1.280,00 
10. "2-ri 

Septemvri" 
160,00 1.280,00 

11. "4-ti Juli" 260,00 2.080,00 
12. "11-ti 

Oktomvri" 
250,00 2.000,00 

13. "Ohridska" 160,00 1.280,00 
14. "Levko 

Xambazovski" 
110,00 880,00 

15. "Dehiteks" 460,00 3.680,00 
16. "Murga{evo" 220,00 1.760,00 
17. "Vele Markov" 220,00 1.760,00 
18. "Dame Gruev" 150,00 1.200,00 
   Vkupno:               6.560,00m1                 52.480,00m2 
 
52.480,00 m2h 0.36 den/m2= 18.893,00 den. za edno 
~istewe mese~no 
12 meseci h 18.893,00 den. = 226.716,00 
denari/godi{no 
 

ZBIRNA SUMA ZA DVETE ZONI 
 
Prva zona......................... 264.125,00 den  
Vtora zona.  ..................... 226.716,00 den 
___________________________________________ 
 Vkupno:                               490.841,00 den/godi{no 
 
B. MIEWE NA ULICI 
 
Ja vklu~uva upotrebata na voda i e 
najkvalitetno i treba da bide osnoven na~in za 
letnoto ~istewe na javnite soobra}ajni 
povr{ini. Bidej}i JKP "Komunalec" Демир 
Хисар ne poseduva potrebno vozilo-
avtocisterna za vr{ewe na ovaa usluga miewe 
na javnite soobra}ajni povr{ini, i dokolku 
Sovetot na Op{tinata smeta da ovaa usluga ja 
vr{i JKP"Komunalec" treba zaedno so 
pretprijatieto da obezbedi sredstva za 
nabavka na potrebno vozilo-avtocisterna или 
оваа услуга да ја врши друго правно лице 
регистрирано за оваа дејност согласно со закон. 
 
V. ^ISTEWE NA SNEGOT 
 
^isteweto }e se vr{i po potreba so kamion 
"FAP 14-14" so sne`en no` so traktorot koj 
ima montirano sne`en no` i so Katerpilar. 
Za ~istewe vo gradot Demir Hisar gi ima 
slednive asfaltirani ulici: 
Asfaltirani ulici: 
 
1."Mar{al Tito"so dol`ina          =990 m1 
2."1-vi Maj"                                         =840 m1 
3."Veqko Vlahovi}"                         =420 m1 
4."29-ti Noemvri"                             =320 m1 
5."Partizanska"                              =1.600 m1 
6."Ilindenska"                                   =200 m1 
7."\or|i Sugarev"                              =180 m1 
8."Goce del~ev"                               =1.300 m1 
9."Stojan Lazarevski"                      =160 m1 
10."@eleznik"                                    =160 m1 
11."2-ri Septemvri"                          =160 m1 
12."Ohridska"                                     =160 m1 
13."Levko Xambaz"                           =110 m1 
14"Dehiteks"                                     =460 m1 
15."Murga{evo"                                =220 m1 
16."4-ti Juli"                                     =260 m1 
17."11-ti Oktomvri"                        =250 m1 
18."Bitolska"                                 =1.770 m1 
19."Jordan Piperkata"                    =230 m1 
20."Vele Markov"                             =220 m1 
21."Dame Gruev"                                =150 m1 
____________________________________________ 
                              Vkupno:                10.160 m1 
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Predlog cena za ~istewe na sneg na 
asfaltiranite ulici vo Demir Hisar so FAP 
14-14 ili traktor so sne`en plug iznesuva od 
1km= 800,00 den., i ra~no ~istewe po 
trotoarite na m2 povr{ina= 6,80 denari/ m2. 
 
Bidej}i ~isteweto na sneg po kolovozot na 
ulicite e opfateno so Programata za zimsko 
odr`uvawe na pati{ta i ulici, vo ovaa 
Programa }e se opfati samo ~istewe na sneg 
na trotoari po ulicite "Bitolska" so 
dol`ina od 1.770,00 metri, "Mar{al Tito" vo 
dol`ina od 150,00 metri, kako i ~istewe na 
sneg na javni povr{ini.  
 
Vkupno trotoari: 1.920,00 m2 h 6,80 den h 5 pati 
= 65.280,00 denari/godi{no 
 
Vo zimski uslovi pri sne`ni vrne`i 
davatelot na uslugata e dol`en da go is~isti 
snegot od javnite povr{ini najdocna vo rok od 
6 ~asa od po~etokot na sne`nite vrne`i.  
 

G.ODR@UVAWE NA HIGIENA NA 
PLANINSKITE REGULACIONI 
ODVODNI OTVORENI KANALI 

 
Vo gradot Demir Hisar ima dva planinski 
regulacioni odvodni otvoreni kanali i toa na 
ulica "1-vi Maj" i na ulicata {to ja povrzuva 
"Bitolska" so "Partizanska" pred Op{tinata 
Demir Hisar i AD"Dehiteks". Dopolnitelno 
po barawe na gra|ani }e se vr{i ~istewe i na 
kanal za atmosferski vodi {to se sobiraat od 
ulica “Partizanska” zapo~nuvaj}i od 
re{etkata pred ku}a br.19, pa nadolu vo 
dol`ina od 30 metri. Vkupnata dol`ina 
iznesuva 850m. Za odr`uvawe na higienata za 
dvata planinski regulacioni odvodni 
otvoreni kanali vo Demir Hisar potrebni se 
dvajca rabotnici i ~isteweto da bide edna{ 
mese~no. 
 
 1. 2 rabotnika h 110,00 denari h8 ~asa h 
12 meseci = 21.120,00 den. 
 2. Iznesuvawe na nanosen materijal i 
{ut od odvodnite kanali 
 godi{no  2 pau{al 6.000,00 denari = 
12.000,00 den. 
            
_________________________________________ 
              Vkupno:       = 33.120,00 den/godi{no 

 
 

D. SOBIRAWE I ODNESUVAWE NA 
UGINATI @IVOTNI DO ODREDENI 

DEPONII (JAMI) 
 

Po barawe na Op{tinata za prevoz so vozilo 
od ~as:                                                                                            
po 2.200,00 den. 
Poedine~no sobirawe na uginati ku~iwa i 
drugi `ivotni: 
                                                                                            
po 800,00 den/par~e 
 
Pretpostaveno potrebni sredstva 
............................18.187,00 den/godi{no 

 
\. POSTAVUVAWE I SMETNUVAWE NA 
ZNAMIWA ZA DR@AVNI PRAZNICI 

 
Za postavuvawe i smetnuvawe na znamiwa se 
koristi vozilo, koe pokraj voza~ot go 
opslu`uvaat u{te dvajca rabotnici ili za 
edno postavuvawe se potrebni 3 ~asa. 
 
2 rabotnici h 110 den h 3 ~asa h 12 povtoruvawa   
=  7.920,00 den 
1 kamion h 3 ~asa h 2.000,00 h 12 povtoruvawa        
= 72.000,00 den 
1 voza~ h 3 ~asa h 140,00 den h 12 povtoruvawa       
=   5.040,00 den  
 ___________________________________________ 
          Vkupno:                      = 84.960,00 den 
 
Vkupno:     = 84.960,00 den/godi{no 

 
E. POSTAVUVAWE NA SVETLE^KI 

UKRASI VO GRADOT PRED 
NOVOGODI[NITE PRAZNICI 

 
Za postavuvawe na svetle~ki ukrasi vo gradot 
pred novogodi{nite praznici se koristi 
vozilo, koe pokraj voza~ot go opslu`uvaat 
u{te dvajca rabotnici. 
Pretpostaveno:    20 ~asa h 2.200,00 den  =  
44.000,00 denari 

 
 

@. ODR@UVAWE NA JAVNO ZELENILO 
 
Javnoto zelenilo vo gradot e raspredeleno na 
dve celini i toa: 
-gradski park so povr{ina od 5.010 m2 
-zelenilo po ulici i trotoari od 1.190 m1 
Zeleniloto po ulici e rasporedeno samo po 
ulicata "Bitolska". 
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Potrebni sredstva za odr`uvawe na gradskoto 
javno zelenilo se slednite: 
 
GRADSKI PARK 
 
1.Polevawe na trevnik 
4.380 m2 h 1,20 h 10 povtoruvawa       =  
 
Ovaa stavka nema da se izvr{uva poradi ne 
funkcionirawe na sistemot za polevawe 
 
2.Kosewe na trevnik 
4.380 m2 h 1,40 h 5 povtoruvawa                  = 
30.660,00 den 
 
3.Sobirawe na pokosena treva 
4.380 m2 h 0,80 h 5 povtoruvawa                  = 
17.520,00 den 
 
4.Griblawe i ~istewe na listovi 
4.380 m2 h 1,60 h 5 povtoruvawa                  = 
35.040,00 den 
 
5.Metewe na pateki 
340 m2 h 0,50 h 10 povtoruvawa                   =  
1.700,00 den 
 
6.Re`ewe na ru`i i grmu{ki 
30 par~iwa h 32,00 h 2 povtoruvawa          = 
1.920,00 den 
 
7.Okopuvawe na ru`i i grmu{ki 
30 par~iwa h 60,00 h 4 povtoruvawa          = 
7.200,00 den 
 
8.Kopawe na cvetni zoni 
290 m2 h 14,20 h 2 povtoruvawa                    = 
8.236,00 den 
____________________________________________ 
    Vkupno                =  102.276,00 den./godi{no 
 
ALEA NA UL. "BITOLSKA" 
 
1.Polivawe na cvetna alea 
1.190 m2 h 2,80 h 5 povtoruvawa                =  
 
Ovaa stavka nema da se izvr{uva poradi ne 
funkcionirawe na sistemot za polevawe 
 
2.Okopuvawe na ru`i i grmu{ki 
1.190 m2 h 2,60 h 2 povtoruvawa                =  
6.188,00 den 
 
3.Re`ewe na ru`i i grmu{ki 

90 par~iwa h 32,00 h 2 povtoruvawa       =  
5.760,00 den  
4.Odvoz na vi{ok na zemja na okopuvawe 
1.190 m1 h 3.60 h 2 povtoruvawa                =  
8.568,00 den 
___________________________________________ 
        Vkupno:            =  20.516,00 den/ godi{no 
 
Se vkupno za odr`uvawe na javno gradsko 
zelenilo 122.792,00 den/godi{no 
 

 
Z. OBEZBEDUVAWE NA JAVNI 

SANITARNI JAZLI 
 
 Soglasno obvrskite na op{tinite, 
predvideni vo ~lenot 12 stav 2 od Zakonot za 
javna ~istota, potrebno e obezbeduvawe na 
lokacii i izgradba na javni sanitarni jazli. 
Vo Detalniot urbanisti~ki plan za gradot 
Demir Hisar predvidena e edna lokacija 
nameneta za izgradba na javen sanitaren jazol 
koja se nao|a vo blizina na zeleniot pazar vo 
Demir Hisar. Pokraj ovaa lokacija se smeta za 
potrebno predviduvawe na u{te edna lokacija 
za izgradba na sanitaren jazol kaj sportsko 
rekreativniot kompleks na igrali{ta. 
Op{tina Demir Hisar soglasno Programata za 
2009 godina, izraboti tehni~ka dokumentacija 
za izgradba na javen sanitaren jazol za 
lokacijata vo blizina na zeleniot pazar. 
Potrebnite finansiski sredstva za izgradba 
na sanitarniot jazol soglasno izrabotenite 
predmer i presmetka vo tehni~kata 
dokumentacija }e treba da se obezbedat od 
nadle`nite Ministerstva ili fondovi, 
poradi nemo`nosta tie da se obezbedat od 
buxetot na op{tinata. 
 
 

Y. POSTAVUVAWE NA SOODVETNI 
SADOVI ZA FRLAWE NA OTPADOCI NA 

JAVNITE POVR[INI I NA 
OTVORENITE PROSTORI PRED 

JAVNITE OBJEKTI 
 
Korisnici ili sopstvenici na javni objekti se 
dol`ni zaradi redovno odr`uvawe na javnata 
~istota vo dvornite povr{ini nadvor od 
objektite da obezbedat i postavat sadovi za 
frlawe na otpadoci. 
 
Za odr`uvawe na javnata ~istota na javnite 
povr{ini i na otvorenite prostori na javnite 
objekti vo dr`avna, odnosno op{tinska 
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sopstvenost, op{tinata континуирано ќе води 
грижа за obezbeduvawe na sadovi za otpadoci, 
koi }e bidat soodvetno postaveni na mesta 
opredeleni za taa namena. 
 
Vo sorabotka so JKP "Komunalec" редовно }e 
се ажурира grafi~kiот prikaz na претходно 
postavenite kanti i kontejneri vo gradot 
Demir Hisar, i }e bidat predlo`eni mesta za 
postavuvawe na novi kontejneri i kanti za 
otpadoci. 
 
REKAPITULACIJA 
 
A. ^istewe na javni soobra}ajni povr{ini 
.............         490.841,00 den  
B. Miewe na ulici 
...........................................................                 / 
V. ^istewe na sneg od trotoari  
..................................           65.280,00 den 
G. Odr`uvawe na higiena na planinski 
regulacioni kanali 
.........................................................          33.120,00 
den 
D.Sobirawe i odnesuvawe na uginati 
`ivotni do odredeni jami 
..............................................          18.187,00 den 
\. Postavuvawe i smetnuvawe na znamiwa 
za dr`avni praznici 
........................................................          84.960,00 
ден 
E. Postavuvawe na svetle~ki ukrasi 
pred novogodi{ni praznici 
..........................................          44.000,00 den    
@.Odr`uvawe na javno zelenilo 
..................................        122.792,00 den 
Z. Obezbeduvawe na javni sanitarni jazli 
.................                / 
Y. Postavuvawe na sadovi za otpadoci 
.........................                / 
____________________________________________ 
Vkupno:               859.180,00 den/god 
 DDV 5%                42.959,00 den 
Se vkupno:           902.139,00 den 
 
 
IZVORI ZA FINANSIRAWE NA 
PROGRAMATA 
 
Potrebnite sredstva za finansirawe na 
rabotite predvideni vo Programata }e bidat 
obezbedeni od: 
 
Red.br. Izvor za 

finansirawe 
Iznos 

(denari) so 

 dodaden DDV 
5% 

1. Od korisnici na 
uslugi: 
-doma}instva:  
-pravni lica:  
 

 
337.764,00 
564.375,00 

 

2. Buxet na op{tinata  
 

3. Od prekr{o~ni kazni 
(op{tokorisna 
rabota) 
 

 

4. Od donacii 
(kontejneri, kanti za 
smet) 

 

 Vkupno: 
 

          
902.139,00 
denari 

   
Бр. 17-1018/2        Спвет на Општина Демир Хисар 
   29.12.2016 гпдина                 Претседател   
     Демир Хисар                  Дпкп Василески с.р. 
 
 

        Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт 
на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 

и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

За пбјавуваое на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за платите на 

административните службеници  за 2017 
година 

 

1.Ја пбјавувам Одлуката за утврдуваое на 
вреднпста на бпдпт за платите на 
административните службеници за 2017 година  

дпнесена  на 59-та  седница на Спветпт на Опщтина 
Демир Хисар пдржана на 29.12.2016 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник 
на Опщтина Демир Хисар.       

       

 

Бр.08-1046/3                  Општина Демир Хисар 

30.12.2016 гпдина               Градпначалник 

Демир Хисар                  Љупчо Блажевски с.р. 
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571.Врз основа на член 88 став (2) од 
Законот за административни службеници 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.27/14, 199/14, 48/15 и 154/15), Советот на 
општина  Демир Хисар, на седницата одржана 
на 29.12.2016 година, донесе 

ОДЛУКА 

за утврдување на вредност на бодот 
за платите на административните  

службеници за 2017 година 

 

Член 1 

Вредноста на бодот за платите на 
административните службеници за 2017 

година изнесува  76,80  денари. 
 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Демир Хисар“, а ќе се применува со 
исплата на платата за јануари 2017 година. 
 

 

Бр. 17-1018/4       Спвет на ппштина Демир Хисар 

29.12.2016 гпд.                      Претседател 

Демир Хисар                Дпкп Василески с.р. 

 

 

                Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт 
на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 

и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

За пбјавуваое на Одлука за извршување на 
Буџетот на Општина Демир Хисар за 2017 

година 

 

1.Ја пбјавувам Одлуката за извршување на 
Буџетот на  Општина Демир Хисар во 2017 година  

дпнесена  на 59-та  седница на Спветпт на Опщтина 
Демир Хисар пдржана на 29.12.2016 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник 
на Опщтина Демир Хисар.       

       

 

Бр.08-1046/4                     Општина Демир Хисар 

30.12.2016 гпдина                 Градпначалник 

Демир Хисар                      Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

572.Врз пснпва на шлен  23 став 8 пд 
Закпнпт за финансираое на единиците на 
лпкалната сампуправа (“Службен весник на 
Република Македпнија” брпј 61/2004, 96/2004, 

67/2007, 156/2009 и 47/2011 ), и шлен 43 став 1 
тпшка 2 пд Статутпт на Опщтината Демир Хисар 
(“Службен гласник на Опщтината Демир Хисар” 
брпј 3/2002), Спветпт на Опщтина Демир Хисар на 

шетириесет и втпрата  седница пдржана на ден  
29.12.2016  гпдина, дпнесе 

 

О Д Л У К А 

за извршуваое на  Буџетпт на Општина Демир 
Хисар за 2017 гпдина 

 

Член 1 

 Бучетпт на Опщтината Демир Хисар за 
2017 гпдина, (вп ппнатампщнипт текст-Бучетпт), се 
изврщува сппред пдредбите на пваа Одлука. 

Член 2 

 Бучетпт на Опщтината се спстпи пд: 
Оснпвен Бучет; Бучет на сампфинансирашки 
активнпсти; Бучет на дпнации, Бучет на  дптации и 
Бучет на кредити.  

Член 3 

 Изврщуваоетп на Бучетпт ппфаќа наплата 
и евидентираое на прихпди и други приливи вп 
спгласнпст сп Закпн и Планпт на прихпдите, какп и 
изврщуваое на плаќаоа вп спгласнпст сп 
пдпбрени средства. 

Член 4 

 Кприсниците на средствата на Бучетпт се 
дплжни утврдените средства вп Бучетпт да ги 
кпристат наменски, раципналнп, екпнпмишнп какп 
и ефективнп и ефикаснп да ги испплнат целите на 
Бучетската Прпграма  преку транспарентни 
прпцедури. 

Член 5 

 Расхпдите утврдени сп Бучетпт се 
максимални изнпси над кпи бучетските  
кприсници не мпжат да превземаат пбврски.  

За да се преземат нпви пбврски дп 
Спветпт на Опщтината мпра да се  предлпжи нпв 
извпр на средства или да се предлпжи 
намалуваое на  другите расхпди пд сразмерен 
изнпс. 

       Член 6 

 Градпнашалникпт на Опщтината ја следи 
реализацијата на Планпт на прихпдите и другите 
приливи на пснпвнипт Бучет на Опщтината. 
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Дпкплку вп текпт на  изврщуваоетп на бучетпт 
Градпнашалникпт пцени дека се неппхпдни 
ппзнашајни прераспределби на пдпбрените 
средства сп бучетпт или дека реализацијата на 
прихпдите и други приливи знашителнп 
птстапуваат пд планпт предлага на Спветпт на 
ппщтината изменуваое и дппплнуваое на бучетпт. 

 

Член 7 

 Пренамената вп рамките на пдпбрените 
Бучети на бучетските кприсници ја пдпбрува 
Спветпт на Опщтината. 

Вп рамките на расхпдите утврдени вп 
Бучетпт на бучетските кприсници, кприсникпт 
мпже да врщи прераспределба меду расхпдните 
ставки, прпграми и пптпрпграми пп претхпднп  
пдпбруваое пд Спветпт на Опщтината. 

Одпбрените средства сп бучетпт на нивп 
на ставка вп рамките на пптпрпграма и бучет не 
мпже да бидат намалени ппвеќе пд 20% ,  а 
пдпбрените средства за плати и надпместпци на 
нивп на ставки вп рамките на бучет не мпжат сп 
прераспределба да се згплемат ппвеќе пд 10%.  

Член 8 

 Бучетските кприсници вп услпви кпга вп 
Бучетпт на сампфинансирашки активнпсти; бучетпт 
на дпнации и/или бучетпт на дптации, 
планираните прихпди и други приливи не се 
реализираат пднпснп се реализираат над 
планиранипт изнпс, дпставуваат бараое за 
намалуваое/згплемуваое на планпт на прихпдите 
и другите приливи и планпт на пдпбрените 
средства вп пвие бучети, кпи Градпнашалникпт ги 
дпставува дп Спветпт на Опщтината на 
пдпбруваое. 

Член 9 

 Бучетските кприсници пп усвпјуваоетп на 
бучетпт изгптвуваат гпдищен финансиски план пп 
квартали за кпристеое на пдпбрените средства. 
Кпристеоетп на средствата вп даден квартал 
бучетските кприсници  гп изврщуваат врз пснпва 
на Финансиски план пп месеци. 

Член 10 

 Градпнашалникпт дпставува дп Спветпт на 
Опщтината писмени квартални извещтаи сп 
пбразлпжение за изврщуваое на Бучетпт вп рпк пд 
1 (еден) месец  пп заврщуваое на кварталпт. 

Член 11 

 Месешнипт надпмест за присуствп на 
седница на спветниците се утврдува на 40% пд 
прпсешната месешна плата вп Републиката 
исплатена за претхпдната гпдина. 

 На Претседателпт на Спвет на ппщтината 
за ракпвпдеое и прганизираое на рабптата на 
Спветпт му следува згплемен месешен надпмест пд 
30% на утврденипт изнпс.  

Член 12 

Исплатата на платите на врабптените ќе се 
изврщува вп рамките на пбезбедените средства вп 
Бучетпт, пднпснп нетп платите се утврдуваат: 

- висината на пптребните средства за 
исплата на плата на Градпнашалникпт на 
ппщтината се утврдува сппред закпнски утврден 
кпефициент кпј изнесува 2,7   ппмнпжен сп 
пснпвицата за пресметуваое на плата утврдена сп 
Закпн кпја се менува спгласнп закпнските измени.  

За врабптените вп ппщтинската 
администрација:  

- За државните службеници вреднпста на 
бпдпт ќе биде утврдена сп ппсебна пдлука. 

- Кај пстанатите врабптени вп ппщтинската 
администрација кпи немаат статус на државни 
службеници , вреднпста на бпдпт изнесува 20,50 
денари .  

Член 13 

 Исплатата на плати вп лпкалните јавни 
устанпви ја кпнтрплира и пдпбрува 
Министерствптп за финансии .Опщтината е дплжна 
два дена пред исплатата на плати, дп надлежнптп 
министерствп и министерствптп за финансии да 
дпстави бараое за пдпбруваое на средства за 
плати, кпн кпи ќе ги прилпжат пбрасците ПДД-МП 
и МП- 1 , кппија пд рекапитулацијата за 
пресметани плати, пбразец Ф-1 за брпјпт на 
врабптените пп име и презиме, плата какп и други 
ппдатпци вп пищана и електрпнска верзија за 
пднпснипт месец за кпј се пднесува платата и 
пбразец 6. 

Член 14 

 Вп слушај на бпледуваое ппдплгп пд щест 
месеци и вп слушај на пптещки ппследици пд 
елементарни неппгпди вп смисла на Закпнпт за 
защтита пд елементарни неппгпди и други слушаи, 
на врабптенипт вп Опщтината му се исплатува 
ппмпщ вп висина пд една ппследнп исплатена 
прпсешна месешна плата вп прганпт каде щтп е 
врабптен. 

Член 15 

 Вп слушај на смрт на врабптенипт  вп 
ппщтината и лпкалните јавни устанпви на негпвптп 
семејствп му припада паришна ппмпщ вп изнпс пд 
две ппследни исплатени прпсешни месешни плати 
вп прганпт каде щтп бил врабптен рабптникпт нп 
не ппвеќе пд 30.000,00 денари пп семејствп. 
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 На врабптенипт вп ппщтината и лпкалните 
јавни устанпви , вп слушај на смрт  на шлен на 
пптеснп семејствп (рпдител, брашен другар, деца 
рпдени вп брак или впн брак , ппсинпци, ппсвпени 
деца и деца земени на издржуваое) дпкплку 
живеел вп заедница , му припада паришна ппмпщ 
вп висина пд  една ппследнп исплатена прпсешна 
месешна плата вп прганпт каде щтп е врабптен, нп 
не ппвеќе пд 15.000,00 денари пп семејствп. 
  

Живееоетп вп заедница ппдразбира 
врабптенипт вп ппщтината и лпкалните јавни 
устанпви  и шленпт на пптеснптп семејствп  да се сп 
местп на живееое на иста адреса щтп се дпкажува 
сп дпкумент за идентификација.Сите исплати на 
предните надпместпци се врщат врз пснпва на 
претхпдна пфпрмена и кпмплетирана 
дпкументација и дпнесенп рещение пд страна на 
Градпнашалникпт на ппщтината. 

Член 16 

Исплатата на надпместпците за 
птпремнини за пензипнираое на врабптените вп 
ппщтината и лпкалните јавни устанпви ќе се врщи 
пд прпграма Градпнашалник –Д0 расхпднп кпнтп 
464940 – Трансфери при пензипнираое вп висина 
на двпкратен изнпс пд прпсешната месешна нетп 
плата пп рабптник вп Републиката пбјавена дп 
денпт на исплатата. 

Член 17 

Кпристеоетп на средствата пд Бучетпт на 
Опщтината за врщеое на функциите на ппщтината 
се врщи сп фактури вп кпи ппсебнп се искажани 
расхпдите пп пппдделни ставки, ппшитувајќи ги 
пдредбите пд Закпнпт за јавните набавки. 

Набавката на стпки и врщеое на услуги 
мпже да се врщи и сп сметкппптврди вп слушај кпга 
за расхпдите немпже да се издаде фактура и самп 
вп пгранишени ппединешни изнпси пд 6000,00 
денари каде задплжителнп мпра да биде 
прилпжена фискална сметка, при щтп расхпдите 
треба да бидат искажани пп класификација на 
сппдветнипт расхпд. 

Член 18 

 Бучетпт на Опщтината мпже да планира 
Бучетска резерва за финансираое на непланирани 
расхпди, нп не ппгплем изнпс пд 3% пд Бучетпт.
 За средствата утврдени вп Бучетпт на 
Опщтината какп бучетска резерва, пдлушува 
Спветпт на Опщтината, а ги изврщува 
Градпнашалникпт.  

Член 19 

 Средствата утврдени вп Бучетпт и 
расппредени вп пппдделните прпграми и 

пптпрпграми ги изврщува Градпнашалникпт на 
Опщтината. 

Член 20 

Врабптуваоата вп ппщтинската администрација се 
врщат спгласнп актите за прганизација и 
систематизација на ппщтината за кпи се 
пбезбедени средства вп бучетпт на ппщтината. 
Градпнашалникпт дава писменп известуваое за 
пбезбедените средства. 

Лпкалните јавни устанпви пд пбласта на 
културата, пбразпваниетп и спцијалната защтита 
кпи се финансираат сп блпк дптации мпжат да 
врабптуваат нпви рабптници дпкплку се 
пбезбедени средства вп Бучетпт на Република 
Македпнија за щтп писменп известуваое дава 
Министерствптп за финансии, врз пснпва на 
бараое пд градпнашалникпт на ппщтината дп 
надлежнптп министерствп за пптребата пд 
врабптуваое вп лпкалните јавни устанпви, сп 
сппдветна прппратна дпкументација. 

Член 21 

Кпга прихпдите щтп му припадаат на Бучетпт се 
ппгрещнп уплатени или се наплатени вп изнпс 
ппгплем пд утврденипт, ппгрещнп или ппвеќе 
наплатенипт изнпс се враќа првенственп на тпвар 
на видпт на прихпдите на кпи се уплатени, а 
дпкплку такви прихпди нема, тпгащ на тпвар на 
другите прихпди на Бучетпт. 
 Ппвратпт на ппгрещнп или на ппвеќе 
уплатени, пднпснп  наплатени прихпди се врщи сп 
рещение на Градпнашалникпт, псвен вп слушај каде 
надлежнпста им припада на други пргани. 

Член 22 

 Бучетпт на Опщтина Демир Хисар се 
изврщува пд 01.01.2017 дп 31.12.2017 гпдина. 

Член 23 

 Оваа Одлука влегува вп сила сп денпт на  
пбјавуваоетп вп “Службен гласник на Опщтина  
Демир Хисар”, а ќе се применува пд 01.01.2017 
гпдина. 
 

 

Бр. 17-1018/5       Спвет на ппштина Демир Хисар 

29.12.2016 гпд.                      Претседател 

Демир Хисар                Дпкп Василески с.р. 
 

 

                Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт 
на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 

и 18/14 гпдина/, дпнесувам 



Службен гласник на општината Демир Хисар бр.20 од 30.12.2016 година    
 

 

Страница 10 

 

З А К Л У Ч О К 

За пбјавуваое на Одлука за благајнички 
максимум на Општина Демир Хисар за 2017 

година 

 

1.Ја пбјавувам Одлука за благајнички 
максимум на Општина Демир Хисар во 2017 
година  дпнесена  на 59-та  седница на Спветпт на 
Опщтина Демир Хисар пдржана на 29.12.2016 

гпдина. 
2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 

дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник 
на Опщтина Демир Хисар.       

       

 

Бр.08-1046/5                    Општина Демир Хисар 

30.12.2016 гпдина                      Градпначалник 

Демир Хисар                         Љупчо Блажевски с.р. 
 

 
573.Soglasno odredbite na ~len 20 став 

2 od Zakonot za dopolnuvawe na Zakonot za 
platniot promet ( ,,Slu`ben vesnik na RM ,, 
br.50/01  do 103/01) , kako i ~len  43 stav 1 
to~ka  11  od Statutot na op{tina Demir 
Hisar (Slu`ben glasnik na op{tina  Demir 
Hisar  br.3/02 ) Sovetot na op{tinata  Demir 
Hisar na 42 sednica odr`ana na den 29.12. 2016 
g.  ja donese slednata :  
 
 

O D L U K A 

Za visinata na blagajni~kiot maksimum za 2017 
godina 

 
^len  1 

 Blagajni~kiot maksimum za 2017 godina 
se utvrduva na iznos od 30.000,00 denari , 
pari~ni sredstva koi }e mo`e op{tinata 
Demir Hisar kako u~esnik vo platniot promet  
da gi podiga vo gotovo od svoite smetki  i da gi 
dr`i vo blagajnata.    
 

^len  2 
 Dokolku postoi priliv na drugi 
sredstva  po drugi osnovi vo blagajnata vo 
tekot na denot, istite }e se uplatuvaat na 
smetkata na Op{tinata Demir Hisar  istiot 
den ili najkasno naredniot  raboten den. .  
 

^len  3 
 Poedine~nite t.e. individualnite 
isplati vo gotovo koi }e se vr{at od 

blagajnata ne mo`e da bidat povisoki od 
6000,00 denari. 
 

^len 4 
 Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot 
na donesuvaweto, a }e se objavi vo ,,Slu`ben 
glasnik na op{tinata  Demir Hisar,, .  
 
 
Br. 17-1018/6    Sovet na op{tina Demir Hisar 
29.12.2016                           Pretsedatel  
Demir Hisar                Ѓоко Василески с.р. 
 
 

                Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт 
на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 

и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

 

З А К Л У Ч О К 

За пбјавуваое на Заклучок за усвојување 
Проект за развој на спорт и спорски 

активности на Општина Демир Хисар за 
период 2016-2019 година 

 

1.Гп пбјавувам Заклучокот за усвојување 
Проект за развој на спорт и спорски активности  на 
Општина Демир Хисар за период 2016-2019 година  

дпнесен  на 59-та  седница на Спветпт на Опщтина 
Демир Хисар пдржана на 29.12.2016 гпдина. 

 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник 
на Опщтина Демир Хисар.       

 

 

Бр.08-1046/6                        Општина Демир Хисар 

30.12.2016 гпдина                      Градпначалник 

Демир Хисар                         Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

 574.Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за Локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 92 став 1 од 
Статутот на Општина Демир Хисар бр.3/02, 4/05, 
7/09, 16/13 и 18/14) Советот на Општина Демир 
Хисар на седницата одржана на ден 29.12.2016 
година донесе 

 

                                 З А К Л У Ч О К 
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За усвојување Проект за развој на спорт и 
спорски активности на Општина Демир Хисар 

за период 2016-2019 година 

 

 1. СЕ УСВОЈУВА Проектот за развој на 
спорт и спорски активности на Општина Демир 
Хисар за период 2016-2019  година. 

 

2. Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 

дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник 
на Опщтина Демир Хисар. 
 

 

Бр.17- 1018/7Совет на Општина Демир Хисар 

29.12.2016 година                  Претседател 

Демир Хисар                      Ѓоко Василески с.р. 
 

                Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт 
на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 

и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

 

З А К Л У Ч О К 

За пбјавуваое на Заклучок за усвојување 
Проект за Демирхисарско Културно лето  за 

период 2016-2020 година 

 

1.Гп пбјавувам Заклучокот за усвојување 
Проект за Демирхисарско Културно лето за период 
2016-2020 година  дпнесен  на 59-та  седница на 
Спветпт на Опщтина Демир Хисар пдржана на 
29.12.2016 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник 
на Опщтина Демир Хисар.       

       

Бр.08-1046/7                     Општина Демир Хисар 

30.12.2016 гпдина                  Градпначалник 

Демир Хисар                     Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

 

575.Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за Локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 92 став 1 од 
Статутот на Општина Демир Хисар бр.3/02, 4/05, 
7/09, 16/13 и 18/14) Советот на Општина Демир 
Хисар на седницата одржана на ден 29.12.2016 
година донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување Проект за Демирхисарско 
Културно лето 2016-2020 година 

 

 1. СЕ УСВОЈУВА Проектот за 
Демирхисарско Културно лето 2016-2020 година. 

 

2. Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 

дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник 
на Опщтина Демир Хисар. 
 

 

Бр.17- 1018/8Совет на Општина Демир Хисар 

29.12.2016 година               Претседател 

Демир Хисар                 Ѓоко Василески с.р. 
 

 

                Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт 
на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 

и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

 

З А К Л У Ч О К 

За пбјавуваое на Залкучок за усвојување 
Проект за реализација на целосна наплата 
на долговите од данок на имот и данок од 
комунална такса (фирмарина )за период  

2016-2019 година 

 

 

1.Гп пбјавувам Заклучокот за усвојување 
Проект за реализација на целосна наплата на 
долговите од данок на имот и данок од комунална 
такса (фирмарина) за период 2016-2019 година  

дпнесен  на 59-та  седница на Спветпт на Опщтина 
Демир Хисар пдржана на 29.12.2016 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник 
на Опщтина Демир Хисар.       

       

Бр.08-1046/9                   Општина Демир Хисар 

30.12.2016 гпдина                 Градпначалник 

Демир Хисар                      Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

576.Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за Локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 92 став 1 од 
Статутот на Општина Демир Хисар бр.3/02, 4/05, 
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7/09, 16/13 и 18/14) Советот на Општина Демир 
Хисар на седницата одржана на ден 29.12.2016 
година донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување Проект за реализација на целосна 
наплата на долговите од данок на имот и данок 

од комунална такса (фирмарина) за период 
2016-2019 година   

 

 1. СЕ УСВОЈУВА  Проект за реализација на 
целосна наплата на долговите од данок на имот и 
данок од комунална такса (фирмарина) за период 
2016-2019 година  . 

 

2. Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 

дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник 
на Опщтина Демир Хисар. 
 

 

Бр.17- 1018/9Совет на Општина Демир Хисар 

29.12.2016 година              Претседател 

Демир Хисар                 Ѓоко Василески с.р. 
 

 

 

577.Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник 
на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт 
на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05; 7/09; 16/13 

и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

За пбјавуваое на БУЏЕТ на Општина Демир 
Хисар за 2017 година 

 

1.Гп пбјавувам Буџетот на Општина Демир 
Хисар во 2017 година  дпнесен  на 59-та  седница 
на Спветпт на Опщтина Демир Хисар пдржана на 
29.12.2016 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник 
на Опщтина Демир Хисар.       

       

 

 

Бр.08-1046/2                      Општина Демир Хисар 

30.12.2016 гпдина                    Градпначалник 

Демир Хисар                       Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

 

577.Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 
Законот за   локална самоуправа („Службен 
весник на РМ бр. 5/2002) и  член 28 став 1 од 
Законот за финансирање на единиците на 
локална самоуправа („Службен весник на РМ бр. 
61/2004, 96/2004 и 67/2007), Советот на Општина 
Демир Хисар на 42 мата  седница одржана на 
29.12.2016 година, донесе 

 

Б У Џ Е Т 

 

На Општина ДЕМИР ХИСАР за 2017 година 

 

1.Општ дел 

 

Член 1 

Буџет на Општина    Демир Хисар    за            2017 година 

 

I. ВКУПНИ ПРИХОДИ                                        179.207.000 

Даночни приходи                                 17.273.000 

Неданочни приходи                               5.846.000 

Капитални приходи                                5.615.000 

Приходи од дотации                            69.926.000 

Приходи одтрансфери                       64.033.000 

Приходи од донации                           16.514.000 

 

 

II. ВКУПНИ РАСХОДИ                                          194.389.561 

Од утврдени намени                            194.259.561 

Расходи од резерви                                    130.000 

 

 

III. ДЕФИЦИТ                                                         -15.182.561 

IV. ФИНАНСИРАЊЕ                                             -15.182.561 

Прилив                                                                    15.182.561 

Домаш.задолжувања                             15.182.561 

Странски заеми                                                   0 

Одлив                                                                                    0 

Отплата на главница                                                           0 

 

 

 

 

 

Член 2 

Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени 
во билансот на приходи, а расходите по основни намени 
се утврдени во билансот на  расходи и тоа како што 
следува: 
 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------- 
 

С О Д Р Ж И Н А 
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Издава:  
Општина Демир Хисар,ул.Битплска б.б.  
тел.047/552-661 

 

Градпначалник 
Љупчп Блажевски 

 
Кпмпјутерска пбрабптка: 
 Виплета Пајкпвска 

 


